УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Качканар

24 января 2019 г. №

Об организации обучения постоянного
состава работников ОУ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений (далее -  ОУ) в срок до 01 июля 2019
года организовать обучение постоянного состава работников по вопросам ГО путем
проведения занятий в соответствии с утвержденными Программами обучения
работающего населения, личного состава нештатных аварийно-спасательных
формирований в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в ОУ (в соответствии с планом тематических
занятий по основному месту работы) и оценку знаний.
2. Начальнику штаба по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
Управления образованием Качканарского городского округа (далее -  УО КГО) Волохину
И.О. организовать обучение руководящего состава по вопросам ГО в соответствии с
планом тематических занятий из расчета 15 часов до 01 октября 2019 года и оценку
знаний.
3. Создать комиссию по подведению итогов по организации обучения постоянного
состава работников ОУ, УО КГО, обучающихся ОУ по вопросам ГО в следующем составе:
Председатель комиссии по ГО и ЧС -  М.А. Мальцева, начальник УО КГО;
Члены комиссии: И.С. Волохин, главный специалист УО КГО;

Э.Я. Быкова, ведущий специалист УО КГО;
Е.С. Горяева, специалист УО КГО.

4. Провести заседание комиссии по подведению итогов по организации обучения
постоянного состава работников ОУ, УО КГО, обучающихся ОУ по вопросам ГО в октябре
2019 года.
5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа

Илья Сергеевич Волохин
6 - 22-79